cap. 6. num. 5. Petrus Bollo in econom. can. clas. &
cap. 2. 9. 1. & 2. Acuina in cap. Sanctorum, 70.
dist. & in cap. per singulas, 89. dist. Corvinus lib. 2.
aphorism. tit. 31. Tondutus 3. p. de benef. cap. 5.
96. Duarenus lib. 8. de sacris eccl. cap. 4. Zipeus
ad tit. de clericis non resid. Aegidius Bossius tom.
1. moral. tit. 7. Fornerius lib. 3. rerum quotid. cap.
23. Petrus Herodiū lib. 1. Pandel. tit. 4. Chon-
pinus lib. 3. monast. tit. 3. cap. 1. Diana p. 10. tract.
13. resol. 1. Carvallo in cap. Rayninius, num. 274.
Petrus Gregorius de benef. cap. 15. Vigilius in
meth. iuris can. fol. 285. & 361. Bosquetus ad
Innocent. III. lib. 2. epist. 157. Lemaitre lib. 3. de
monachis. cap. 6. Tapia 2. p. catena mor. lib. 5. cap. 5.
ari. 10. Conradus Kling. lib. 3. disputat. cap. 50.
Cabassutius in notis. Concil. in 7. Synodo Nicana. 2.
can. 15. fusa Theophilus tom. 12. tract. mala è
bonis Eccles. cap. 7. Alteferra in presenti, Christ.
Lupus in can. 10. Concil. Chaled.

Sed hoc assertio ita indistinctè tradita diffi-
cili valde redditur ex eo, nam habere plura be-
neficia, vel non, astimandum non est ex eorum
numerò, sed ex Ecclesiastis redditibus, & pro-
ventibus, ita ut si Ecclesia congruam susten-
tionem parochio non præbeat, plures parochias
unus clericus regere possit: si autem fructibus
abundant, ipsius parochus in alia Ecclesia non ita
pingui erat deterriat. Unde Hispani Patres
presbyteros parochos simul in canonicos eccl.
Cathedralis cooptabant et lege, ut ab Eccl.
Cathedrali, & simul à parochia stipendia ac-
ciperent. Concil. Emeritense can. 12. ibi: Ut omnes
Episcopos provinciae nostra, si voluerint de parochia
nisi Presbyteris, atque Diaconibus cathedram sibi
in principali Ecclesia facere, maneat per omnia li-
tentia; hi tamen qui fuerint traducti, humiliatam
dignam Episcopo suo teneant, & eo honore, & re-
verentia habecantur, ut venerentur in Cathedrales
Ecclias, sicut hi, quos constat fuisse ordinatos in
ea: & quamvis ab Episcopo suo stipendiis causâ per
bonam obedientiam aliquid accipient, ab Ecclias
iamen in quibus prius conseruari sunt, vel à rebus
carum extraneis non maneat. Et Ecclesia pa-
per, paucosque parochianos habens, alii jun-
gebant, ab unoque presbytero utriusque regebra-
tur. Concil. Tolet. 16. can. 3. ibi: Ecclia, que
usque ad decem municipia habuit, super se habeat
sacerdotem; qua verò minus decem municipia ha-
buit, aliis conjugantur Ecclesias. Si autem dives
erat, plures in ea ordinabantur presbyteri. Con-
cil. Emerit. can. 14. Igitur obtinere diversas Ec-
clesias non ex earum numero, sed ex stipendiis,
fructibus, vel ipsorum proventibus astimandum
est.

Quà dubitandi ratione non obstante vera est
præiens assertio, quam ut plenè exponamus, & De origi-
nibus prohibitionis originem repetamus, scien-
tiam est; plures ex Theologis, tam scholasticis,
quam moralistis, assertisse pluralitatem benefi-
ciorum repugnare juri naturali, & divino. Caj-
tanus in summa, verbis Beneficium, Sylvester eod.
verb. 4. num. 1. Angelus num. 35. Armilla num.
42. Tabiena numer. 28. quest. 24. alii quos re-
fert & sequitur Thomas Sanchez. lib. 2. sum-
ma, cap. 2. dub. 5. Sotus, Azor, & Vazquez,
quos refert Hurtado tom. 1. de resid. resol. 6. pro
quorum sententia expendi foliis textus in cap. 1. 21.
quest. 1. ubi PP. Concilii Nicani ad adducunt caput 6.
Divi Matthæi, vers. 24. in illis verbis; Nemo po-
nit.

tit. duabus Domini servire. Deinde quia iuri naturali, & divino repugnat, quod Ecclesia prævetur ministris debitis, & quod divinus cultus minuatur; quod contingat si unus presbiter duabus Ecclesiis præficiatur, cap. unic. 10. quæst. 3. cap. singula. 89. distinct. sed contrarium, immo tantum à jure positivo prohibitionem hanc provenire, docuerunt omnes fere antiquiores congesti ab Hurtado, & Valensi ubi supra; & recte, nam si præfens prohibitus à jure naturali, aut divino originem traheret, non posset Pontifex in ea dispensare, cap. sunt quidam 25. question. 1. sed posse ipsum, atque Episcopos dispensare, supra probavi. Igitur quia haec prohibitus est tantum juris positivi. Deinde quia consuetudo inductio non potest contra ius naturale, aut divinum, cap. final. ubi illustrari, de confut. sed moribus introduci potest, ut quis unam præbendam simul cum dignitate obtineat, cap. 1. de consuet. lib. 6. nec non & plura beneficia, ut docent ex aliis Gargaria de benef. p. II. cap. 5. numer. 265. Manrique de differentiis dict. quæst. 18. Igitur quia haec prohibitus non est juris divini aut naturalis. Adfringitur tandem haec sententia cui adharesco, ex eo, quia cùm beneficia à jure positivo introducta sint, ut refert Baronius tom. 6. anno 702. & probavi in cap. 1. hoc tamen non potest pluralitas beneficiorum prohibitus esse antiquior, quam ipsa beneficia, ut ratiocinatur Fillius 3. tom. etiūl. de benef. cap. 7. numer. 2. Accedit, quia haec prohibitus sacris canonibus tribuitur in præsenti, ibi: *Contra sacrorum canonum capitulo, quia nonnulli, de clericis, non resid. ibi: Contra sacrorum canonum instituta;* cap. quia in tantum 5. hoc tamen ibi: *Sacra canonibus invicta, Tridentinum dicta* (eff. 24. cap. 17. ibi: *Sacra canonibus.* Nec contrarium deducitur dict. cap. 1. 21. quæst. 1. nam licet ibi adducatur locus Divi Matthei cap. 6. vers. 24. non tamen inde deducitur, prohibitionem illam esse juris divini, quia illa tantum præcepera juri, divino tribuantur, que in sentia litterali ex eodem proficiuntur. D. Thom. 1. p. quæst. 1. num. 1. Unde quod præfens prohibitus nitatur illa Divi Matthei auctoritate, non ideo à jure divino provenit. Nec quod de minuendo cultu divino ex ministeriorum defœtu contraria sententia assertores expendebant, aliquid facit, nam id tantum evincit pluralitatem beneficiorum ex semelam esse, non tamen deducitur, prohibitionem illam præcepit in Ecclesia haec prohibitus, adhuc inter vespertinos Antecessores non constat, aliqui eam reperunt à Concilio Agathensi celebrato sub Sixto III. anno 436. relato in cap. numer. 21. quæst. 1. sed verè textus ille loquitur de Abbatis regularibus. Alii eam deducunt ex Concilio Chalcedoni, celebrato sub Leone I. anno 451. relato in cap. clericum 21. quæst. 1. sed perperam, cum verius sit eo capone illud solum prohiberi, ne clericus in una Ecclesia intitulari, in alia etiam intitulari valcat; & ne in Ecclesiis duarum civitatum concrribatur, quod longè diversum est à prohibitione pluralitatis. Et notandum est inspicere illius textus, verbum illud oportere, ne-

D.D. Genza in Decretal. Tom. III. Pars I.

quia nonnulli; unde deducitur illam prius emanasse. Successit tandem constitutio Concilii Lateranensis celebrati sub Innocentio III. quā statuitur, ut si habens beneficium, curatum, aut personatum, vel aliud simile beneficium recipiat, primum vacet ipso iure; & si illud retinere praesumatur, utroque privetur. Quis constitutio reperitur in praesenti, & approbata fuit, & ampliata in Extravag. Execrabilis, Joannes XXII. hoc tit. ita ut praesens constitutio procedat etiam in dignitatibus, personatus, officiis, & beneficiis, que animarum curarum habuerint; & ita ut si obtinent secundum beneficium, si Episcopum proprium statim non adierint, utroque priventur: quod & firmatum fuit, adjectis aliis ponis, per Concil. Tridentinum *sess. 7.* de reform. cap. *4.* *¶ 5.* & *sess. 24.* cap. *17.* & ita qui sciens beneficium incompatible cum iam obtento, acceptavit, ipso iure primo privatur, quia per admissionem secundi videtur renunciatio primatum, *i.e.* *titul. 16.* part. *6.* Solorzani *tom. 2.* lib. *2.* cap. *17.* numer. *12.* Prosequuntur latius hanc temporum seriem & varietatem Acunna in *dicto cap. sacerdotum*, *70.* *distinct.* Valentini de *benefic.* *titul. 1.* Quintanadvennas *dict. lib. 4.*

8.
De personis *flatura* *reperiuntur*; *sed sciendum superest*, *ad* *quas* *personas* *praesens* *prohibitio spectet*, *&* *in quibus* *beneficiis* *procedat*? *Et cum generaliter* *concepta* *sit*, *&* *verbis* *universalibus* *hęc Ecclesia* *prohibito*, *comprehendit* *primum* *Romanum Pontificem*, *qui simul* *Episcopatum* *retinere* *non potest*, *quia* *Pontificatus* *per se* *est beneficium*, *&* *quidem omnium* *maximum*, *&* *dignius*, *cap. 1.* *de maledicis*, *cap. si duo*, *cap. si quis pecunia*, *179.* *distinct.* *cap. si Papa*, *40.* *dist.* *unde* *per promotionem* *ad Summum Pontificatum* *vacare omnia beneficia*, *atque pensiones*, *docuerunt* *Geronimus* *de induitis Cardinali*. *¶ si vero illa*, *numer. 34.* Ojeda *de incompatible*, *cap. 1.* *numer. 11.* *Post* *Romanum Pontificem* *proximum* *dignitatis* *gradum* *in Ecclesia* *obtinent* *Cardinales*, *de* *quorum* *dignitate* *egl. in cap. 2.* *de clericis*. *non resid.* *in quibus* *etiam* *procedit* *hęc prohibitio*, *ita ut* *nemo* *ex eis* *possit* *obtinere* *duos* *Cardinalatus*, *quia* *sunt officia uniformia*: *&* *licet* *Episcopatum* *similis* *cum suo titulo* *possit* *obtinere*, *ut probavi in dicto cap. 2.* *non tamen* *duos* *Episcopatus* *retinere* *valent* Tridentinum *sess. 24.* *de reform. cap. 17.* *Nec* *contrarium* *probatur* *in cap. Ecclesia*, *57.* *de elect. extravag. execrabilis*, *§. Cardinalibus*: *quorum* *interpretationem* *tradit* *Gatanna* *in presenti*. *Comprehendit* *etiam* *praesens* *prohibitio* *Patriarchas*, *cap. 1.* *de elect.* *lib. 5.* *&* *Metropolitans*, *ut expresse sanxerunt Bonifacius I. epistol. 3. ad Hilarium*, *Celestinus I. epistol. 2. cap. 4.* *qua extant tom. 1. Concilio. Severini*. *Comprehenduntur* *&* *Episcopi* *qui* *non* *solum* *duos* *Episcopatus* *uno*; *codemque* *tempore* *habent* *nequeunt*, *cap. in illis*, *80.* *distinct.* *verum* *nec* *praebendas*, *seu* *beneficia*; *si* *qua* *antea* *possidebant*, *retinent*; *sed* *omni* *per* *adoptionem* *Episcopatus* *vacant*; *cap. cum injunctis*, *§. 1.* *de elect.* *ubi exposui*, *textus* *in cap. quoniam 9.* *de judicio*, *cap. 3.* *de probat.* *qui solent vulgo* *in contrarium* *expendi*. *Etsam*

comprehenduntur *hac* *prohibitione* *Abbes* *nam* *plures* *Abbatias* *unus* *habere* *nequit*, *cap. unius Abbatem*, *21.* *quest. 1.* *cap. monachum*, *in fine 20.* *quest. 4.* *cap. si quis deinceps 16.* *quest. 7.* *cap. ne pro defecitu, de elect. cap. final. in fine, de reg. domib. cap. cum singula 32.* *boc ib. in 6.* *cum aliis traditis ab Antonio Augustino in epit. lib. 59.* *tut. 46.* *doct. Ojeda dicto lib. 1.* *cap. 5.* *per rot.* *Denique ceteri clerci, & ministri Ecclerias, dignitates & personatus obtinentes, cap. ad hec, hoc tut. Extravag. Execrabilis, codem cap. 1. de confus. lib. 6.* *Tridentino sess. 7.* *cap. 2.* *& sess. 24.* *cap. 17.* *prosequitur Valentis dicto lib. 3.* *titul. 1.* *ex num. 5.*

Hactenus egimus de personis *hac* *prohibitione* *comprehensione*: *superest* *ut de* *beneficiis*, *De benef.* *que inter se incompatible sunt agamus. Et* *cis incompatibilis est*, *magnam differentiam verfar in* *compatibilitate* *incompatibilitatem* *quoad* *titulum*, *&* *qua* *ad retentionem*. *Incompatibilitas* *quoad* *titulum* *tunc* *datur*, *quando* *beneficia* *ita non* *compartiuntur*, *ut* *post affectum* *titulum* *secundi* *beneficii*, *confestim* *jure* *ipso* *vacet* *titulus* *primi*, *quod* *contingit* *in duabus curatis*, *duplici* *personatu*, *vel* *dignite* *honoratu*; *etiam* *in diversis Ecclesiis*, *ex* *hoc* *textu*, *cum* *aliis* *supra* *relatis*; *vel* *in duabus* *beneficiis* *in* *eadem Ecclesia*, *juxta* *textum* *in cap. 1.* *de conseruac.* *lib. 6.* *Clement.* *final.* *hoc* *titul.* *ut* *in specie* *textus* *in cap. chm. in cunctis*, *§.* *cum vero, de elect.* *cap. nemo deinceps*, *cod. tit. lib. 6.* *Clement.* *1.* *de officio viciarii*: *doct. Valentini dictio* *titul. 1.* *numer. 6.* *incompatibilitas* *vero* *quoad* *retentionem* *datur*, *quando* *concurrunt* *duo* *beneficia*, *qua* *quamvis* *jure* *prohibeantur* *per unum*, *etiamque* *clericum* *retineri*; *non* *tamen* *vacant* *ipso* *jure*, *sed* *postquam* *possessor* *elegerit* *quod* *maluerit*; *quomodo* *intelligi* *potest* *textus* *in cap. litteras*, *de concess. praebenda*, *in illis verbis*: *Prabenda illa, et si non de facto, de jure tamen vacare nosferat*; *mandamus quatenus dictum Prapositum*, *ut illam sine difficultate resignet*, *cognitis*. *Quippe* *in* *hoc casu* *non* *vacat* *primum* *beneficium* *ipso* *jure*; *sed* *possessor* *habet* *facultatem* *eligendi* *quod* *maluerit* *ex facultate* *sibi* *concessa* *ab Alexandro III.* *in dicto cap. referente*, *cap. praterter*; *nam* *cum* *praesens* *constitutio* *non* *generaliter*; *nec* *aboluta* *concinat* *vacare* *primum* *beneficium* *per affectionem* *secundi*; *sed* *loquatur* *Innocentius* *dunaxat* *de* *duobus curatis* *personatis*, *aut* *dignitatibus* *duabus*, *non* *videtur* *derogatum* *decisioni* *dicti capituli referente*; *argumento* *legis* *principia*, *C. de appellacionib.* *Atque ideo* *in* *duabus* *beneficiis* *simplicitus*, *etiam* *residuum* *requiritur*, *vel* *sufficiens* *ad* *congruam sustentationem*; *noti* *vacavit* *ipso* *jure* *primum*; *qui* *ind* *habebit* *adhuc* *possessor* *facultatem* *eligendi* *quod* *maluerit* *retinere*, *ut* *sepius* *decidit* *fuisse* *in Rota referant* *Garcia de benef.* *p. 1.* *cap. §. numer. 65.* *Barbosa 3.* *p. de possessione Episcopi*, *allegation. 57.* *num. 21.* *His* *suppositis* *incompatible* *est* *quoad* *titulum*, *primum* *beneficium* *duplex* *curam animarum annexam* *habens*, *ut* *aut* *praesens* *textus*, *cui* *consolidat* *Clementina Gratia*, *de rescripta*; *dicta Extravag. Execrabilis*, *id est*, *duplex* *beneficium*, *cui* *annexum* *est* *onus administrandi* *lactag*

factamenta. Ojeda dicta i. p. cap. 13. numer. 3. quæ doctrina ad vicarias perpetuas eandem curam annexam habentes protracta fuit in Clement. unia, de offic. vicar. & ad commendatas perpetuas eorundem beneficiorum, ex Tridentino dicta seif. 7. cap. 4. ideoque idem jus procedit, si habens beneficium curatum, consequatur vicariam, vel commendatam perpetuam. Ojeda dicto cap. 13. numer. 10. & 2. p. cap. 6. vel habens beneficium, quod exigit residentiam, coadjutoriam assequitur. Barbosa voto 28. per totum, hæc incompatibilitas durat etiam post Tridentinum, ubi seif. 3. cap. 4. innovatur præfens Innocentii constitutio, ut docuit Garcia de beneficio. d. cap. 5. numer. 76. Quare cavendum est à Navarro in manu*ali* cap. 25. numer. 129. Quintanadvenias dicto lib. 4. numer. 98. qui existimatur, hanc incompatibilitatem sublatam fuisse per Tridentinum seif. 24. de reform. cap. 17. ubi statuitur, ut habentes duo beneficia curata, unus ex his intra semestre dimittant: nam ibi potius indulgentia conceditur illis, qui eo tempore duo beneficia possidebant, quam in futurum jus jam statutum in dicto cap. 4. mutatur. Etiam incompatibilitas quoad titulum datur in duplice personati, aut dignitate, ut etiam hic exp̄rise doceatur: nec interest an sit similis, vel diff̄erens dignitas, vel in eadem Ecclesia, aut diversis; quia generaliter concepta est prohibitio, tam in præsentि, quam in dicta Extravag. Excratibus. Ojeda dicta i. p. cap. 9. ubi etiam doceat, nihil interesse, utrum dignitas curam jurisdictionis, seu administrationem habeat, vel non; nec contrarium probat dicit extravagans Ambitoſe, in fine, quatenus exigunt, quod dignitates habeant jurisdictionem, aut curam actu; quia textus ille loquitur in diversa pena ab ea, quæ in præsenti statuitur; in illa enim constitutione additum fuit, ut qui secundam dignitatem obtinuerit, teneatur primam dimittere, non ad effectum vacatio- nis, sed ut possessionem amittat; & si id non fecerit, utraque privetur. Quoad hanc ergo penam exigunt jurisdictione, seu cura, quia id eo ea inflata est, ut diutius incertum non sit, ad quem talis cura spectat. Ojeda d. cap. 13. numer. 80. Tandem hac incompatibilitas quo- ad titulum locum habet in beneficiis sub eodem recto existentibus, ex hoc textu, in dicto cap. 1. de consuetudine in 6. immò jus plus abhorret hanc pluralitatem, quam alias etiam curatorum; unde dispensatus ad plura beneficia, non posset obtinere duo sub eodem recto, nisi exp̄ressè in gratia exprimitur. Rebuffus in praxi, tit. de dispens. §. etiam sint, Ojeda de incompatibili, d. 1. p. cap. 20. Du- bium tamen est, an hac doctrina ad familiam tam- tum beneficia sub eodem recto, vel etiam ad alia familiæ extendatur, Ojeda d. cap. 20. numer. 25. existimat, omnia beneficia ejusdem Ecclesie, etiam dissimilia, quoad titulum incom- patibilis esse; sed verius est tantum dari incom- patibilitatem in beneficiis similibus, ex hoc textu, & dicto cap. 1. 1. consuet. Unde po- test quis sub eodem recto Archidiaconatum, & canoniam possidere, cap. eam te 7. de refri- pius. Rufus, quia in beneficiis dissimilibus D.D. Gonzal. in Decretal. Tom. III. Pars I.

non datur incompatibilitas ipso jure, ut probant Ojeda dict. cap. 20. numer. 27. Garcia dicto cap. 5. à numer. 259. qui latè agunt de duabus Capolaniis sub eodem recto, tam in una, quam in diver- sis capellis existentibus; & de pluribus beneficiis simplicibus videndum est Valenſis de beneficio. dicta tib. 3. tit. 7.

Plures hujus prohibitionis rationes conge- runt tam ipsi sacri Legislatores, quam juris In- terpretes, nec non Cantipratannus lib. 1. Apum, ratio deci- cap. 19. Guillelmus Partiensis lib. de collat. be- nefic. Carthusian. lib. de plural. benefic. articul. 8. & 17. D. Thomas quodlibet. 3. artic. 3. Nicæna Synodus relata in dict. cap. 1. 21. quæst. 1. eam petit ex avaritia, & ambitione, quæ ex pluralitate beneficiorum nascitur: Joannes XXII. in dict. extravag. Excratibus, & Alexander III. in dicto cap. quia in tantum 5. hoc ut. eam red- dunt, quia cum via uni officio & beneficio unus valeat deservire, quomodo in pluribus mini- strare valebit. Facit etiam, quia pluralitas be- neficiorum dissolutionis, & divagationis cau- lam prestat, cap. cum singula 32. hoc titul. lib. 6. que non leve præjudicium infert Ecclesiis, in quibus clerici debent assidue residere, ut pro- bavi in cap. 2. de clericis non resident. Accedit et- iam, quod plura beneficia uni conferre, ut plu- ralia officia exerceat, civilis, & rectæ administra- tionis ratione reverti, quæ in eo consistit, ut singula officia, seu ministeria singulis personis committantur, cap. singula 1. 89. distinet, unde leges secularis duo officia civilia uni commit- tare prohibent. 1. libertas 17. §. prescriptio, & §. sub eodem, ff. ad municip. l. si plures, vers. nam difficile, ff. de pacis, l. final. C. de offic. afoſi. l. ubi Glotta penultima, C. quemadmodum civili- tia munera, lib. 10. l. bis quidem 5. C. qui mi- litare, lib. 12. l. ibi: Et duobus officiis operam suam adhibere non possunt: C. de praepositus agen- tum, lib. 12. l. quicquid, C. de cibortalibus, lib. 12. Apud Athenenses ita cautum erat; Duomu- nera ne final obirent; refert Samuel Petitus lib. 3. juris Artic. titul. 5. Rationem reddunt Quintiliani lib. 10. Inst. cap. 3. ibi: Nec enim se bona fide in multa intendere animus rotum potest. Cassiodorus lib. 9. var. epistol. 21. ubi ait: Sa- tyrio doctoribus querulus usurpatam fuisse senten- tiā, duabus curia ingenium occupari non debe- re. Illustrant Fornerius lib. 3. rerum quotid. cap. 25. Solorzanos tom. 2. de jure Iudicar. lib. 4. numer. 24. & in memor. pro iuribus honor. numer. 71. Valenzuela tom. 2. consil. 133. numer. 85. Navarrete discursus 11. Junius tom. 1. po- litic. cap. 22. quod cum in officiis secularibus observetur, multò magis in beneficiis ecclesi- sticis. Facit exemplum Gentilium, apud quos unus sacerdos duo, vel plura sacerdota ob- ire non valebat, nec Pontificatum simul cum alio, ut probat Gugherus lib. 1. de veteri jure Pontific. cap. 8. & cum ad Pontificatum maxi- mum nemo ascendere posset, nisi qui jam Pontifex esset, ex lege Domitia per adoptionem hujus Pontificatus vacabat primus, ut refert Li- vius lib. 39. & 40. Tandem & illa ratio præ- sentis prohibitionis non incongrue assignari potest, videlicet quod quemadmodum non licet eodem tempore duas habere uxores, cap.

christiano, 34. dist. cap. ultim. ubi plura dabimus, de sponsa duor. eodem modo nec duas Ecclesihas poterit quis simul obtinere; nam de matrimonio carnali ad spirituale, quod contrahitur master Ecclesiam, & suum Rectorem, validum est argumentum, cap. inter corporalia, de translat. Episcop. ubi plura congesisti, cap. final. eod. tit. cap. quoniam 5. §. porr. ut lte non contexit. cap. sicut alterius 7. quas i. quo argumentatione generi in hoc beneficiorum tractatu utuntur textus in cap. sicut 21. quas 2. cap. cum non ignoras 15. hoc tit. Concil. Nannet. can. 8. ibi: Sicut enim Episcopus non plus potest habere, quam unam civitatem. & vir unam uxorem; ita presbyter unam tantum Ecclesiam. Ivo Carnot. epist. 170. ibi: Cum in ipsa infancia mundi in Lamech carnalis bigamia si culpata, quomodo poterit in sponsis; quae est Ecclesia, laudari, qua in hoc sacramento, & in virtute sacramenti uni debet viro desponsari? Quid reipexi Paulus II. referente Joanne Nicolao de incompatib. tit. 3. cap. 6. qui rogatus, ut super pluralitate dispensare respondeat fuit, te in Ecclesia Dei nolle inducere bigamiam. Non tamen inde inferas quod sicut in pluralitate uxoriuum, quae legi divinae repugnat, cap. gaudemus; ubi plura Barbola, de divorcio, Pontifex dispensare non valet; ita nec in beneficiorum pluralitate; nam aequiparatio inter utrumque confertum non in omnibus, & per omnia procedit, cum vinculum hoc spirituale, non conjugium, sed quasi dicatur, cap. inter corporalia, de transl. episc. ibi: Quasi conjugale vinculum spirituale sit contractum. Unde cum pluralitas uxorum juri divino, & naturali contraria sit, beneficiorum vero pluralitas juri positivo tantum adverteretur, id est in polygamia carnali Pontifex dispensare non potest, in spirituali vero recte dispensare valeat. Sed his suppositis, quare vinculum conjugi spirituallis dicitur fortius quam carnale, in dicto cap. inter corporalia, in ejus notis exposui. Prosequitur alias rationes presentis prohibitionis Theoph. Raynard. ubi supra.

12.
Dissolvitur ratio dubitandi
 Nec obstat dubitandi ratio supra adducta, pro cuius expositione sciendum est, nonnullos casus reperiendi, in quibus potest clericus plura beneficia simul obtinere. Primus est quando quis unum habet in tituli, & aliud in commendam; sciendum enim, est, olim moris fuisse; vacantis Ecclesia curam viciniori Rectori committere, dum de electione futuri prelati tractabatur, cap. obitum 16. cap. Catena-
 sis 17. 61. distincti, qui commendatarius intercessor dicitur in cap. constitutum 22. 7. quas i. cuius commendationis ratione ipse ut proprius Praelatus spiritualia administrabat in ipsa Ecclesia. Landmeter. lib. 2. de veteri cleric. cap. 3. 4. in fine. Plura de his commendis addicunt Quintanadvensas d. lib. 4. à num. 123. Garcia 4. p. de benefic. cap. 4. per tot. Ojeda d. 2. p. supra.

cap. 4. Zypaus lib. 3. respons. tit. de commendatione, respons. 2. Hanc ergo commendam simul cum beneficio recte unus sacerdos retinet potest; cap. 3. 21. quas i. cap. dudum, de elect. quia commendata beneficium non est; quae ab eo distinguuntur in lib. 3. 44. lib. 11. legum Longob. ibi: Ceteri vero homines liberi, qui vel commendationem, vel beneficium ecclesiasticum habent, sicut reliqui, iustitiam faciant. Notavit Cironius in cap. 1. de eo, qui mittitur, in 5. compl. sed cum admittitur jam fit usus commendata perpetua, an etiam talis commendata simul cum beneficio retineri possit, dubium est? Affirmant pluribus relativis Ojeda d. cap. 4. num. 14. Quintanadvensas supra, numer. 126. Germonius de induitis Cardini. verbo Ita quod. Sed rectius contrarium docuerunt Navarrus in manuali, cap. 25. num. 126. Corraeus de benef. i. p. cap. 6. nam cum commendata perpetua, velut canonica, titulus sit, ut probat Garcia dicto cap. 4. à num. 35. eosdem effectus forent, ac beneficium, cap. nemo 15. de elect. lib. Tridentin. d. scilicet 24. cap. 17. unde textus in d. cap. dudum, cap. si pluribus, cap. cum G. cap. si beneficii, de præbend. lib. 6. cap. 2. d. re-nunc. eod. lib. cap. cum bona, de astate & qualitate, exaudiendi sunt de commendata temporali. Secundus casus contingit, cum plura beneficia simul unita sub uno titulo auctoritate legitimata superioris conjuncta sunt, aut præscriptione immemoriali, sive annexatur parochialis Ecclesia alii parochiali, sive digitati, cap. extirpanda 30. Si que vero, cap. exposuisti 33. hoc tit. cap. super eos hoc sit. in 6. Clement. final. hoc sit. Et tunc nulla datur pluralitas, quo casu procedunt canones Concilii Emerit. supra adducti. Ratio est, quia beneficium unitum non dicitur amplius beneficium; Oldradus consil. 257. num. 13. sed illius naturam sequitur, cui unitum est; sicut portio accrescens assumit naturam eius, cui accedit. I. si ex toto 8. in princip. ff. de legatis. 1. l. inter 26. §. cum inter. ff. de pactis. dotabilius; l. etiam. C. de iure datum; quare cum utramque Ecclesia pro unita habeatur, non adest eo casu aliqua incompatibilitas. Textus casus contingit, ubi praefens prohibito locum non habet, cum beneficia cumulata sunt tenuis, & modici. Evidenter; quare plura simul retiniri ab uno clericio possunt; d. cap. unit. 10. quas 3. cap. eam t. de astate & qualitate; Ojeda d. 2. p. cap. si Valensis d. lib. 3. de benef. tit. 8. quia cum beneficium sint instituta pro almoniis sacerdotum, ut probavi in cap. 1. hoc sit. plura, sive curata, sive non, possunt uni conferri usque ad congruam ejus sustentationem; d. cap. eam t.; quod tamen ex hac causa uni clericu conferti possint, habita ratione status, conditionis, & familie ipsius, arbitrio Episcopi relinquuntur, ut prosequuntur Ojeda & Hurtado ubi supra.